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PRESSEMEDDELELSE 

Disko Vest Udbudsrunden 2006 

I sommeren 2006 har Grønland oplevet en hidtil uset international interesse for oliepotentialet i den 
grønlandske undergrund. Olieindustriens interesse for den igangværende udbudsrunde for 
havområder ud for Disko-Nuussuaq regionen i Vestgrønland er større, end hvad der er set i mange 
år. 

Landsstyremedlem for Boliger Infrastruktur og Råstoffer Jørgen Wæver Johansen åbnede formelt 
udbudsrunden den 18. juli i år ved et åbningsmøde i den vestgrønlandske by Ilulissat. 12 
internationale olieselskaber deltog efter invitation i arrangementet, hvor Råstofdirektoratet i 
samarbejde med GEUS og DMU præsenterede resultatet af en række undersøgelser i regionen. 

Der er ansøgningsfrist den 15. december i år for olieselskaber, som ønsker at ansøge om olielicenser 
i det udbudte havområde mellem 67°N og 71°N. Hjemmestyret fik dog allerede i anden halvdel af 
august 2006 et vigtig signal om olieindustriens konkrete interesse for området i forbindelse med 
prækvalifikationen af de interesserede selskaber. 

Det er således en del af udbudsbetingelserne, at selskaber, som ønsker at fungere som operatør l -
alene eller på vegne af en gruppe selskaber - senest den 21. august skulle indsende en ansøgning til 
Råstofdirektoratet om at blive godkendt som operatør. Det er nemlig en forudsætning for at kunne 
søge en olielicens, at der i ansøgningsgruppen indgår en forhåndsgodkendt operatør. 

Operatørerne skal dokumentere: 
➢ At de har den fornødne erfaring med efterforskning og udnyttelse af olie og gas i vanskelige 

områder, 
➢ At de har opbygget et beredskab til at håndtere olieaktiviteter i området sikkerheds-, 

sundheds- og miljømæssigt forsvarligt, og endelig, 
➢ At de har det fornødne finansielle beredskab til at gennemføre en omfattende 

olieefterforskning, udbygning og nedlukning af aktiviteterne. 

En operatør er det olieselskab, som på vegne af en hele gruppe af olieselskaber varetager efterforsknings- og 
udvindingsopgaverne inden for rammerne af den licens, selskaberne i fællesskab har fået tildelt af myndighederne. 
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Disse kriterier er bl.a. valgt for at beskytte fiskerierhvervet i området samt de unikke bestande af 

hvaler, hvalrosser og fuglekolonier m.m. Råstofdirektoratet har således forud for åbningen af 

licensrunden gennemført en meget omfattende miljøundersøgelse af alle relevante forhold i 

området, således at der kan stilles de rette krav til olieselskaberne, når de gennemfører 

efterforskning i området. 

Ved udløbet af ansøgningsfristen havde Råstofdirektoratet modtaget ansøgninger fra 13 

internationale olieselskaber om at blive godkendt som operatør. Råstofdirektoratet har nu udsendt 

direktoratets afgørelser, som betyder at 12 internationale olieselskaber er blevet godkendt som 

operatør i området, mens 1 ansøger har fået afslag. 

Landsstyremedlem Jørgen Wæver Johansen udtaler i den forbindelse: 

"Jeg er meget tilfreds med forlobet al udbudsrunden. Olieselskabernes overvældende interesse for 

al blive prækvalificeret, er et overbevisende signal om, at industrien tror på områdets 

oliepotentiale". 
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Udbudsrundeområdet er inddelt i 8 licensblokke med et samlet areal på — 92,228 km 2

Yderligere information kan fås ved henvendelse til Landsstyremedlem for Boliger, Infrastruktur og 

Råstoffer Jørgen Wæver Johansen tlf. +299 55 96 72 eller Direktør Jørn Skov Nielsen, 

Råstofdirektoratet, tlf. +299 59 12 06, eller på Råstofdirektoratets hjemmeside www.bmp.gl 
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